
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1038 - ANO: XIII 6 Pág(s) 
 

    Página 6 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. Início 

4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 14 de junho de 2018. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2018 
PROCESSO Nº 3993/2018 
PREGÃO Nº 95/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de caminhões caçamba basculante 6x4 e 
mini carregadeira, conforme Contrato de Fomento Paraná/SMF nº. 3797/2018. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 168/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS 
AUTOMOTORES LTDA E CNPJ nº 83.706.788/0002-64. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$-611.000,00 (seiscentos e onze mil reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 14/06/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 14/06/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 e 1002 
Despesa Orçamentária: 2727 e 2940 
Categoria: 449052400000 e 449052480000 
Descrição da Despesa: Máquinas e equipamentos agrícolas e rodo e veículos 
diversos. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: R$-616.000,00 e R$-289.175,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 14 de junho de 2018. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3991/2018 
PREGÃO Nº 94/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, resolve adjudicar e homologar a presente Licitação 
nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de condicionamento físico destinado aos agentes de Defesa Civil. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 29 de maio de 2018. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. ANDRE LUIZ GALHARDO ACADEMIA 
5.1.1. CNPJ Nº 21.871.420/0001-13 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-20.000,00 (vinte mil reais). 
Ubiratã - Paraná, 29 de maio de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 162/2018 
PROCESSO Nº 3991/2018 
PREGÃO Nº 94/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de condicionamento físico destinado aos agentes de Defesa Civil.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 162/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: ANDRE LUIZ GALHARDO ACADEMIA E CNPJ nº 
21.871.420/0001-13. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$-20.000,00 (vinte mil reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0304 
Despesa Orçamentária: 415 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: R$-20.000,00 
4. FORO: 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 29 de maio de 2018. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4007/2018 
PREGÃO Nº 103/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos para Secretaria de Saúde. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 05 de junho de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 08 de junho de 2018. 
5. FORNECEDORAS: 
5.1. FARMÁCIA R V LTDA 
5.1.1. CNPJ Nº 07.051.110/0001-21 
5.2.2. VALOR GLOBAL: R$-4.729,08 (quatro mil setecentos e vinte e nove e oito 
centavos). 
5.2. FARMÁCIA UBIRATÃ LTDA 
5.2.1. CNPJ Nº 06.283.234/0001-70 
5.2.2. VALOR GLOBAL: R$-3.883,08 (três mil oitocentos e oitenta e três reais e 
oito centavos). 
Ubiratã - Paraná, 08 de junho de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2018 
PROCESSO Nº 4007/2018 
PREGÃO Nº 103/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos para Secretaria de Saúde. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 41/2018 
2.2. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10. 
2.3. FORNECEDORA: FARMÁCIA R V LTDA E CNPJ nº 07.051.110/0001-21. 
2.4. VALOR GLOBAL: R$-4.729,08 (quatro mil setecentos e vinte e nove e oito 
centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/06/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/06/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 1840 
Categoria: 339030090000 
Descrição da Despesa: Material farmacológico 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-9.777,18 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas da Ata de Registro de Preços. 
Ubiratã - Paraná, 08 de junho de 2018. 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2018 
PROCESSO Nº 4007/2018 
PREGÃO Nº 103/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos para Secretaria de Saúde. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 42/2018 
2.2. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10. 
2.3. FORNECEDORA: FARMÁCIA UBIRATÃ LTDA E CNPJ nº 
06.283.234/0001-70. 
2.4. VALOR GLOBAL: 3.883,08 (três mil oitocentos e oitenta e três reais e oito 
centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/06/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/06/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 1840 
Categoria: 339030090000 
Descrição da Despesa: Material farmacológico 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$-9.777,18 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas da Ata de Registro de Preços. 
Ubiratã - Paraná, 08 de junho de 2018. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3981/2018 
PREGÃO Nº 87/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, resolve adjudicar e homologar a presente Licitação 
nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de materiais, 
vestuários e uniformes destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de 
Educação. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 11 de junho de 2018. 
5. FORNECEDORAS: 
5.1. NOME DA EMPRESA: ANA C. CARLSON & CIA LTDA 
5.1.1. CNPJ: nº 09.546.290/0001-48 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

